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Protokół Nr IX/07 
 z IX sesji Rady Miasta Ostrołęki 

 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ostrołęce przy Placu Bema 3 w dniu 
27 kwietnia 2007 r. 
Na sesji w dniu 27 kwietnia 2007 roku podjęto następujące uchwały: 

• Nr 58 /IX / 2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta 
Ostrołęki absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta Ostrołęki za 2006 rok, 

• Nr 59 /IX/ 2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budżecie miasta Ostrołęki 
na 2007 rok, 

• Nr 60 /IX/ 2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie nadania imienia Zespołowi Szkół 
Nr 3 w Ostrołęce,  

• Nr 61 / IX/  2007  Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia planu sieci granic 
obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Ostrołęka, 

• Nr 62 / IX/  2007  Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia planu sieci oraz 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Ostrołęka,  

• Nr 63 / IX/  2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia  stanowiska 
dotyczącego przekształcenia lub prywatyzacji miejskich jednostek organizacyjnych,  

• Nr 64 /IX/  2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyznania odznaki honorowej  
„Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla Pana Bronisława Danilewicza 

     / pośmiertnie /  
• Nr 65 / IX/  2007  Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyznania odznaki honorowej  

„Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla Pana Wiesława Marcinkowskiego, 
• Nr 66 / IX/  2007  Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyznania odznaki honorowej 

 „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla Pani Jadwigi  Wiśniewskiej, 
• Nr 67 / IX / 2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyznania odznaki honorowej  

„Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla Pani Iwony Orlickiej, 
• Nr 68 /IX / 2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyznania odznaki honorowej  

„Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla Pani Katarzyny Orlickiej, 
• Nr 69/IX / 2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyznania odznaki honorowej  

„Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla Pani Haliny Szymańskiej, 
• Nr 70/IX / 2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyznania odznaki honorowej 

 „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla Pana Stanisława Gąski, 
• Nr 71/IX / 2007 Rady Miasta Ostrołęki zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2007 rok,  

• Nr 72/IX / 2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych,  

• Nr 73 /IX / 2007 Rady Miasta Ostrołęki uchylająca uchwałę w sprawie zwolnienia  
z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu,  

 
W dniu 27 kwietnia 2007 r., w sesji uczestniczyło 17 radnych.  
Nieobecni usprawiedliwieni: Tadeusz Kaczyński, Andrzej Kania, Adam Kurpiewski, 
Marek Sutnik, Ryszard Sidorzak, Wojciech Zarzycki,  
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski otworzył IX sesję Rady Miasta, 
powitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydent Miasta Magdalenę 
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Kielewicz-Kaczyńską, Wiceprezydenta Miasta Pawła Stańczyka, wszystkich zaproszonych 
gości, dyrektorów jednostek organizacyjnych, przedstawicieli prasy, przedstawicieli Zespołu 
Szkół nr 3 oraz Radnych. Stwierdził prawomocność obrad /lista obecności zał. Nr 1/.  
 
2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski na sekretarza obrad zaproponował 
Radnego Sławomira Kota. Radny wyraził zgodę. 
Głosowanie: 
Za - 15 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
 
3. Przedstawienie porządku obrad oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – zaproponował wprowadzenie pod 
dzisiejsze obrady następujących punktów: 

• projekt uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

• projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia 
nieruchomości w drodze przetargu, 

• projekt uchwały w sprawie nadania odznaki honorowej za zasługi dla miasta Ostrołęki 
Panu Stanisławowi Gąsce, 

• apel dotyczący możliwości emisji przez Miasto dwustu obligacji na okaziciela  
o nominalnej wartości 100 tys. zł. każda, 

• apel w sprawie zakończenia procesu prywatyzacji spółki Stora Enso Poland SA. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie porządek 
obrad po zaproponowanych poprawkach. 
Głosowanie: 
Za - 15 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
4. Przyjęcie protokołu VIII sesji Rady Miasta. 
Protokół z VIII sesji Rady Miasta  
Głosowanie: 
Za - 15 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Protokół został przyjęty. 
 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta wraz z wnioskami Komisji Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Ostrołęki absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Miasta Ostrołęki za rok 2006. 

Sprawozdawcą Komisji Rewizyjnej był Przewodniczący Grzegorz Płocha – znajdujemy się  
w szczególnej chwili, kiedy Rada Miasta ma udzielić lub nie absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2006 Prezydentowi Miasta. Ustawa o samorządzie gminy wskazuje, że 
organem Rady, który ma przeanalizować i wypracować odpowiedni wniosek jest Komisja 
Rewizyjna. Cytowana ustawa nakłada na Prezydenta Miasta obowiązek przedłożenia 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 rok, Radzie Miasta i Regionalnej Izbie 
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Rozrachunkowej do 20 marca. Prezydent Miasta powyższy obowiązek wypełnił w terminie. 
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu 21 marca ustaliła, że sprawozdaniem z wykonania 
budżetu zajmą się podkomisje złożone z członków Komisji Rewizyjnej. Powołane zostały 
dwie podkomisje. Jedna do przeanalizowania budżetu pod kątem dochodów druga pod kątem 
wydatków. W skład podkomisji analizującej dochody weszli Radni: Magdalena Jaworowska, 
Wojciech Domański, Grzegorz Płocha oraz Ryszard Sidorzak, który jej przewodniczył. 
Podkomisja badająca dochody odbyła dwa posiedzenia w dniach 27 i 29 marca. W skład 
podkomisji rozpatrującej wydatki weszli Radni: Dariusz Maciak, Lesław Chojnowski, Adam 
Kurpiowski, Ewa Żebrowska-Rosak – jako przewodnicząca podkomisji. Ta podkomisja 
odbyła cztery posiedzenia w dniach 23, 27, 28 marca, oraz 4 kwietnia. Wynikiem prac 
podkomisji są protokoły, które Radni otrzymali w swoich materiałach przedsesyjnych. 
Następnie 11 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na którym zostały 
przedstawione wyniki prac podkomisji. Plan dochodów uchwalony na 2006 rok wynosił 
171.000.868 zł. W ciągu roku został zwiększony do kwoty 181.857.668 zł. Realizacja 
faktyczna dochodów wyniosła blisko 173.500.000 zł. To jest trochę ponad 95% planu. 
Najniższe od zaplanowanego wykonanie dochodów miała między innymi wpływ niepełna 
realizacja dotacji z Funduszy celowych a szczególnie brak wpływu środków unijnych  
w kwocie prawie 6 mln. Dotyczy to zadania inwestycyjnego pod nazwą – budowa obwodnicy 
i spowodowane jest wstrzymaniem wypłaty przez Urząd Wojewódzki ze względu na 
przesunięcie terminu odbioru i wykonanie naprawy usterek. Jest to przesunięte na rok 2007. 
Ponadto nie otrzymano refundacji z Urzędu Wojewódzkiego na zadanie – przebudowa ulicy 
Gołębiej i Gomulickiego. Została wykonana tylko ulica Gołębia i wtedy zaangażowanie 
środków Miasta nie przekroczyło 20%, dlatego nie można było uruchomić dotacji. 
Refundacja nastąpi w roku 2007. Na właściwym poziomie utrzymane zostały dochody  
z tytułu dotacji celowych, subwencji oraz dotacji na realizację zadań wspólnych. Natomiast 
wyższe od przewidywanych dochody osiągnięto z tytułu podatku od nieruchomości, opłaty 
skarbowej, podatku od środków transportu, podatku od czynności cywilno-prawnych, udziału 
w podatkach dochodowych od osób fizycznych. Jeżeli chodzi o wydatki, to plan wydatków 
pierwotnie ustalono na kwotę 167 mln. zł. W trakcie roku plan został zwiększony do 182 mln. 
zł. Ostatecznie wydatki zostały zrealizowane na kwotę blisko 172 mln. zł. Czyli 94,41% 
planu. Na poziomie właściwym zrealizowano wydatki w zakresie bezpieczeństwa 
publicznego, oświaty, wychowania, pomocy społecznej, kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego oraz kultury fizycznej i sportu. Na niskim poziomie nastąpiła realizacja planów 
w zakresie inwestycji prowadzonych przez Wydział Inwestycji Dróg – 64.30%. Z uzyskanych 
wyjaśnień wynika, że główne przyczyny takiego stanu rzeczy to długotrwałe procedury 
związane ze sporządzeniem dokumentacji, przedłużające się prace, uniemożliwiające 
uregulowanie zobowiązań finansowych. Analizując zestawienie wykonania budżetu na 
przestrzeni lat 2001-2006, trzeba podkreślić, że wykonanie budżetu po stronie wydatków za 
rok 2006 było najniższe w tym okresie. W trakcie dyskusji radni najczęściej podkreślali 
konieczność dokładniejszego planowania dochodów i wydatków oraz poprawę wykorzystania 
środków unijnych, gdyż to najbardziej waży na wykonanie budżetu Miasta. Po dyskusji oba 
protokoły przyjęto i wydano pozytywną opinię o wykonaniu budżetu przez Prezydenta Miasta 
za rok 2006, która następnie została przekazana Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Komisja 
Rewizyjna wraz z protokołami podkomisji przyjęła kilka wniosków mających na celu 
poprawę realizacji budżetu miasta w zakresie dochodów i wydatków w roku 2007 i latach 
następnych. Komisja Rewizyjna ponadto w dniu 25 kwietnia 2007 roku ponownie odbyła 
posiedzenie w celu zapoznania się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej z 17 kwietnia 
2007 roku, której to RIO pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu 
przedłożone przez Prezydenta Miasta. Komisja Rewizyjna po zbadaniu sprawozdania  
z wykonania budżetu Miasta Ostrołęki pozytywnie opiniuje jego wykonanie i wnioskuje do 
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Pań i Panów radnych o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2006 jak również pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrołęki z tytułu wykonania budżetu Miasta za 2006 rok. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję odnośnie projektu 
uchwały.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – za rok będzie to znacznie trudniejsze i emocjonujące 
głosowanie niż teraz. Chciałem bardzo podziękować Komisji Rewizyjnej, że właśnie w taki 
sposób merytoryczny Przewodniczący Grzegorz Płocha przedstawił sprawozdanie.  
W pierwszych miesiącach swojej pracy zająłem się faktycznie pracą a nie przeglądaniem 
zastanych dokumentów, żeby móc krytykować swojego poprzednika i mam nadzieję, że tak 
być powinno. Zwłaszcza sprawy inwestycyjne, są pierwszorzędne, ale w naszej sytuacji 
prawnej i w ogóle w sytuacji na rynku, zwłaszcza budowlanym, wiele jeszcze przed naszym 
samorządem. Są różne okoliczności, które czasami ten proces inwestycyjny opóźniają. Ale 
dołożymy wszelkich starań żeby ten rok zakończył się lepszymi procentami, gdy chodzi  
o wypełnienie tego co w sferze inwestycyjnej zaplanowaliśmy. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta wraz z wnioskami Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
Prezydentowi Miasta Ostrołęki absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Ostrołęki za 
rok 2006. 
Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 1  
Uchwała została przyjęty. 
 
6. Rozpatrzenie informacji Prezydenta Miasta dotyczącej realizacji zadań zawartych  

w „Wieloletnim Planie Inwestycyjnym dla Miasta Ostrołęki na lata 2006-2010” za 
2006 rok  

Sprawozdawcą Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska był Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski. Komisja Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska wnioskuje jednomyślnie,  
o przyjęcie informacji Prezydenta Miasta dotyczącej realizacji zadań zawartych „Wieloletnim 
Planie Inwestycyjnym dla Miasta Ostrołęki na lata 2006-2010” za rok 2006. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył odnośnie projektu 
uchwały.  
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie informację 
Prezydenta Miasta dotyczącą realizacji zadań zawartych w „Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym dla Miasta Ostrołęki na lata 2006-2010” za 2006 rok. 
Głosowanie: 
Za – 17 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Informacja została przyjęta. 
 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ostrołęki na 

2007 rok 
Sprawozdawcą Komisji Budżetu i Finansów byłą Przewodnicząca Ewa Żebrowska-Rosak. 
Komisja Budżetu i Finansów w wyniku rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian 
 w budżecie Miasta Ostrołęki na 2007 rok wnioskuje jednomyślnie, o przyjęcie 
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przedmiotowego projektu uchwały bez poprawek. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - otworzył dyskusję odnośnie projektu 
uchwały.  
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ostrołęki na 2007 rok. 
Głosowanie: 
Za – 17 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie nadania imienia Zespołowi 

Szkół Zawodowych nr 3 
Sprawozdawcą Komisji Oświaty był Przewodniczący Wojciech Domański – wniosek 
 o nadanie imienia wystosowała Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski 
Zespołu Szkół Nr 3 w Ostrołęce zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej 
 z 21 maja 2001 roku. Wszystkie trzy organy kierowały się przekonaniem, że patronem szkoły 
powinna być osoba godna naśladowania i dokonały wyboru przedstawiając sylwetkę 
wielkiego polaka Adama Mickiewicza. Komisja Oświaty na swym posiedzeniu zwróciła 
uwagę na wielkie wartości, jakie przekazuje Adam Mickiewicz w swojej twórczości, 
szczególnie młodemu pokoleniu. Sięganie do własnych korzeni, kształtowanie poczucia 
własnej wartości i tożsamości narodowej oraz podkreślanie odrębności naszej kultury 
polskiej. Wnioskodawcy wzięli też pod uwagę fakt, że Zespół Szkół Nr 3 położony jest na 
osiedlu gdzie większość ulic nosi nazwy wybitnych pisarzy – Jana Kochanowskiego, Zofii 
Nałkowskiej, Cypriana Kamila Norwida, Bolesława Prusa i wielu innych. Warto by 
zaakceptować rolę szkoły jako centrum kulturalno-oświatowe na osiedlu Stacja. Komisja 
Oświaty pozytywnie i jednomyślnie, głosami 5 za, opiniuje projekt uchwały i wnosi o jego 
przyjęcie. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję odnośnie projektu 
uchwały.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – przykład uchwały, który za chwilę jak myślę nasza 
Rada podejmie, to przykład działania, które pokazuje, iż samorząd odpowiedzialny jest  
z jednej strony za sprawy inwestycyjne, za codzienne funkcjonowanie Miasta i z drugiej także 
jak widać na przykładzie tego projektu, za to żeby potwierdzać różne słuszne dążenia, 
pomysły, decyzje różnych środowisk w naszym Mieście. Cała społeczność szkoły 
zdecydowała żeby Zespół Szkół nr 3 w Ostrołęce nosił imię Adama Mickiewicza. Do Rady 
należy akceptacja, przyjęcie tego i nadanie pracą decyzji społeczności szkolnej takiego 
wymiaru ogólnego, nadania tej sprawie walorów prawa lokalnego. Może ktoś powie, ze 
Adam Mickiewicz nie jest związany bezpośrednio z Ostrołęką, ale myślę, że zawsze jest tak, 
że te najważniejsze postacie pokazują różne odniesienia wartości, do których właściwie może 
każdy sięgać. Bez wątpienia zwłaszcza w jego twórczości, czy w pewnym dramacie życia są 
problemy, podpowiedzi odnoszące się do współczesności. Jest to postać, bez której na pewno 
Polska Kultura i dzieje naszego narodu, byłyby uboższe.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta w sprawie nadania imienia Zespołowi Szkół Zawodowych Nr 3 
Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
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Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
Dyrektor Zespołu Szkół nr 3 Marek Wółkowski – dla społeczności Zespołu Szkół Nr 3 jest 
to bardzo wielki dzień. Przez wiele lat staraliśmy się i pracowaliśmy nad tym żeby wybrać jak 
najlepszą postać, która będzie patronem szkoły. Bardzo wiele kandydatur rozpatrywaliśmy, 
bardzo wielu znakomitych polaków jak również mieszkańców Ostrołęki braliśmy pod uwagę. 
Natomiast, w sposób demokratyczny wybraliśmy tą postać. Nie będę mówił, dlaczego ta 
postać jest bardzo istotna i ważna dla nas, bo każdy polak wie, jaka twórczość przemawiała 
przez pióro wielkiego poety. Jesteśmy niezmiernie wdzięczni Państwu o przychylenie się do 
naszego wniosku i od tej pory szkoła nie będzie bezimienna, za co serdecznie dziękuję. 
 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia planu 

sieci oraz granic obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto 
Ostrołęka 

Sprawozdawcą Komisji Oświaty był Przewodniczący Wojciech Domański – przedkładany 
projekt uchwały zawiera zmiany dotyczące sieci i granic obwodów publicznych gimnazjów 
prowadzonych przez miasto Ostrołęka. Podyktowane zmiany zaszły na skutek zmian nazw 
niektórych ulic oraz granic administracyjnych miasta Ostrołęki. Każdy z Państwa  
w załącznikach ma do poszczególnego obwodu nazwy ulic. Zgodnie z ustawą o systemie 
oświaty ustalenie tych planów sieci publicznych gimnazjów, następuje po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Kuratora Oświaty. Po uzasadnieniu w materiałach znajduje się taka opinia, 
która potwierdza zgodność planu sieci publicznych gimnazjów w Mieście Ostrołęka  
z obowiązującymi przepisami prawa. Taka zmiana ostatnio miała miejsce osiem lat temu. 
Komisja Oświaty pozytywnie i jednomyślnie zaopiniuje projekt uchwały i wnosi o jego 
przyjęcie. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusje odnośnie 
przedmiotowego projektu uchwały.  
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia planu sieci granic obwodów publicznych 
gimnazjów prowadzonych przez miasto Ostrołęka 
Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta 
 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie ustalenia planu sieci oraz 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Ostrołęka.  
Sprawozdawcą Komisji Oświaty był Przewodniczący Wojciech Domański – poprzednim 
projekcie przedstawione zmiany wynikają ze zmiany nazewnictwa ulic oraz zmiany granic 
administracyjnych miasta Ostrołęki. Komisja Oświaty pozytywnie i jednomyślnie 
zaopiniowała projekt uchwały i wnosi o jego przyjęcie. Dodam tylko, że jeżeli chodzi  
o zmiany w szkołach podstawowych nie uległo zmianie nic.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję odnoście 
przedmiotowego projektu uchwały. 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta w sprawie ustalenia planu sieci oraz obwodów publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez miasto Ostrołęka 
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Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyjęcia stanowiska 

dotyczącego przekształcenia lub prywatyzacji miejskich jednostek organizacyjnych 
Sprawozdawcą Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska był Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - Komisja Gospodarki 
Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska w wyniku rozpatrzenia 
projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego przekształcenia 
lub prywatyzacji miejskich jednostek organizacyjnych, wnioskuje jednomyślnie, o przyjęcie 
przedmiotowego projektu uchwały, bez poprawek. 
Sprawozdawca Komisji Budżetu i Finansów była Przewodnicząca Ewa Rosak – Komisja 
Budżetu i Finansów w wyniku rozpatrzenia projektu uchwały Rady Miasta w sprawie 
przyjęcia stanowiska dotyczącego przekształcenia lub prywatyzacji miejskich jednostek 
organizacyjnych, wnioskuje o przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały bez poprawek. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję odnośnie 
przedmiotowego projektu uchwaly. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – chciałem na samym początku naszej dyskusji bardzo 
mocno podkreślić miejsce, w którym jesteśmy, gdy chodzi o ewentualne decyzje 
ostrołęckiego samorządu, co do bardzo istotnych kwestii dotyczących zarówno mieszkańców 
naszego miasta jak i załóg, czy losów dwóch istotnych jednostek organizacyjnych miasta. 
Trwają dyskusje, pojawiają się różne znaki zapytania, jakieś oznaki zaniepokojenia 
zwłaszcza, gdy chodzi o załogi tych jednostek, o których mówimy. Żądne decyzje do chwili 
obecnej nie zostały podjęte, nawet wstępne zobowiązania. Dlatego postanowiłem zwrócić się 
do Rady Miasta z pytaniem i prośbą o przyzwolenie Rady na działania, które miałyby nam 
odpowiedzieć na pytanie, czy należałoby, co do tych form organizacyjnych czy różnych 
przekształceń doprowadzić. Z jednej strony, gdy chodzi o zakłady budżetowe to wielu 
przewiduje, że sytuacja prawna w kraju zmusi nas do zmian formy organizacyjnych. Z drugiej 
strony, co do OPEC-u, takie myśli o tym, że należałoby zmienić sposób działania, myślę tu 
 o formie organizacyjnej, od dawna się w Ostrołęce pojawiają. Więc, czy w tej kadencji 
wystarczy samorządowi odwagi i determinacji żeby dogłębnie sprawę zbadać, zmierzyć 
wszystkie za i przeciw i odpowiednie decyzje podjąć. Jestem przekonany, że najwyższy czas 
żebyśmy takie debaty odbyli, zgromadzili argumenty za i przeciw i wspólnie decyzję podjęli. 
Dzisiaj zwracam się do Rady Miasta o pewne upoważnienia. Dzisiaj to pytanie do Radnych 
stawiam, żebyśmy działali w sposób otwarty, żeby można było w tej dziedzinie 
współpracować. Działania otwarte rozumiem jako działania nie tylko Prezydenta i Rady, ale 
również współpracę, czy to z szefami tych jednostek, o których mówimy, czy to  
z pracownikami tych zakładów lub ich przedstawicielami. Sprawy nie są łatwe i w pewien 
sposób dotyczą mieszkańców Ostrołęki i w sposób szczególny pracowników tych właśnie 
zakładów. Przedstawiciele związków MZK zwrócili się pisemnie o spotkanie, które 
oczywiście się odbyło. Było też zebranie w samym zakładzie. Oczywiście tam padają różne 
argumenty i sporo jest też niepokoju. Natomiast przy tej okazji chciałbym powtórzyć 
argumenty, które dla nas będą bardzo istotne przy podejmowaniu decyzji. Chodzi  
o odpowiedź na pytanie, co się stanie z miejscami pracy w tych jednostkach organizacyjnych. 
Bez wątpienia, jeżeli pojawi się jeden, drugi, trzeci lub inny podmiot zainteresowany, 
współpracą z miastem i przedstawi ofertę i będzie chciał szukać swojego udziału  
w przekształceniu tych zakładów, to oczywiście my, jak wierzę o los załogi, czyli stabilność 
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miejsc pracy, będziemy pytać w pierwszym rzędzie. Inna rzecz, która musi być warunkiem,  
z którego nie możemy rezygnować to wpływ samorządu wybranego przez mieszkańców, na 
ceny biletów MZK czy też na ceny ciepła. Jednostki, o których dzisiaj mamy rozpocząć 
debatę, to są jednostki, które wykonują na rzecz miasta dobrą pracę. Dlatego nie możemy 
powiedzieć, że jeżeli przyjdzie nowe to będzie świetne, a to, co do tej pory było wykonywane 
na rzecz miasta, to należałoby poddać jakiejś krytyce. Zawsze w społecznościach ludzkich 
można szukać lepszych rozwiązań, doskonalszych sposobów funkcjonowania, ale bez 
wątpienia trzeba pamiętać również o tym, co jest dokonaniem, dorobkiem, służbą. W tych 
jednostkach takie pozytywne działania przez lata się dokonywały. Zmieniają się 
uwarunkowania prawne, zmienia się sytuacja i dlatego czasem samorząd wybrany przez 
mieszkańców miasta musi się z różnymi nowymi wyzwaniami zmierzyć. Uchwała, która jak 
wierzę zostanie dzisiaj podjęta, upoważni samorząd do oficjalnych negocjacji, rozmów, 
spotkań, które miałyby na celu rozważenie wszystkich za i przeciw co do ewentualnych 
przekształceń lub prywatyzacji miejskich jednostek organizacyjnych. Nie jest celem działań 
Prezydenta czy samorządu jakieś bezmyślne wyprzedawanie, pozbywanie się majątku miasta.  
Radny Dariusz Maciak – dziękuję, że Pan Prezydent tak dużo mówi i uspokaja, bo w tej 
sprawie nawarstwiło się mnóstwo niesprawdzonych i nieprawdziwych informacji. Ta 
sytuacja, pozwoli sprawdzić jak działają spółki. I jeszcze, co do mediów, które myślę, że 
zachowały się nieodpowiedzialnie w tej kwestii, prosiłbym żeby uniknąć takich sytuacji na 
przyszłość, czyli natychmiast reagować, wysyłać sprostowania. Dobrze by było żeby to 
sprostowanie trafiało nie tylko do redakcji, ale jednocześnie do załogi, czy do związków 
zawodowych żeby wiadomo było, co który Prezydent powiedział lub, czego nie powiedział. 
Wreszcie widzę w tej kwestii, szczególnie MZK pewną kolejność działań i pewnej 
odpowiedzialności radnych. Dla mnie jest pewien logiczny ciąg zajmowania się sytuacją 
szczególnie MZK. Otóż, bardzo się cieszyłem z tego, że stać było Radnych na taką odwagę, 
żeby podnieść, po wielu latach nie podnoszenia, ceny biletów. Żeby stanąć w pewnej 
odpowiedzialności przed załogą, przed przyszłością tego zakładu i nie bać się tej trudnej 
decyzji, która fanów raczej nam nie przysporzyła. To też dowód na to, że podchodzimy do 
swojej funkcji w tej kadencji dość odpowiedzialnie. Chciałbym przypomnieć, oczywiście nie 
zarzucając Radnym takiej czy innej decyzji, tylko historycznie przypomnieć wynik 
głosowania w sprawie podwyżek biletów. Wielu Radnych, którzy byli obecni na spotkaniu  
z załogą głosowało w kwestii biletów, przeciwko. Była to decyzja nie tylko przeciwko 
podwyżkom biletów, ale moim zdaniem, była to decyzja także wbrew opinii związków 
zawodowych zakładu, które taką podwyżkę uznawały za potrzebną i konieczną i wręcz o nią 
prosiły. Nie udało się to na forum związków zawodowych szczebla miasta. Ta opinia jak 
wiemy była negatywna. Bardzo się cieszę z Państwa obecności na sesji i mam nadzieję, że 
stałą praktyką tej Rady stanie się, że Przewodniczący Rady Miasta, będzie oficjalnie zapraszał 
grupy osób, reprezentujących załogi jak w tym wypadku. Co też przełoży się na bardziej 
odpowiedzialne patrzenie na tego typu sprawy. 
Radny Tadeusz Giers – to, jaki proces ma przejść OPEC wzbudza duże zainteresowanie 
mieszkańców miasta Ostrołęki. Dlatego, że na poprzedniej sesji Rady został dany sygnał, 
między innymi taki, że środki przeznaczone dla MZK zapisane w budżecie zostały zdjęte  
i przekazane gdzie indziej. Załoga ma prawo się denerwować. Jest to oznaka dla nich, co do 
przyszłości tego zakładu. Wicepremier Pani Zyta Gilowska zapowiedziała, że zakłady 
budżetowe do końca roku 2008, prawdopodobnie powinny ulec likwidacji. Oczywiście 
szukając tutaj oszczędności, będę tu bronił mediów, prasa ma prawo o tym pisać. Dobrze się 
stało, że wypowiadają się redaktorzy na łamach gazet. W całej tej dyskusji powinien być 
uwzględniony przede wszystkim interes pracowników. To oni powinni zadecydować, jaką 
wybrać formę przekształcenia. Sytuacja OPEC-u jest trochę inna niż MZK. Jest to spółka  
z o.o. i ma możliwość prowadzenia prac na zewnątrz firmy i z tego tytułu uzyskiwać korzyści 
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finansowe. Nie dobrze się stało, że jednocześnie chcemy zmienić formę własności w dwóch 
zakładach.  
Radny Rafał Dymerski – nie potrzebnie jest dyskusja, gdyż my tylko mamy Radni 
upoważnić oficjalnie Pana Prezydenta, do rozmów w sprawie przekształceń własnościowych. 
Jeżeli by było coś, co by było korzystne dla miasta, dla załóg, wtedy będziemy dyskutować  
i wybierać najlepszy wariant. Prawdą jest, że zakłady budżetowe nie ulegają likwidacji tylko 
mają ulec w pojęciu ustawowym przekształceniom np. w jednostki budżetowe lub inne 
podmioty w oparciu o kodeks spółek handlowych. Trzeba przyjąć taką formę, która będzie 
najlepsza dla miasta i zabezpieczy byt załodze i bezpieczeństwo. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – szanuję to, co powiedział Radny Tadeusz Giers, że 
należy konsultować tego typu sprawy z przedstawicielami załogi i rzecz jasna takie opinie 
będą oczywiście słyszane szczególnie, że do niektórych działań jeżeli chodzi o MZK, 
kierunki zmian w polskim prawie nas zmuszają. Oczywiście, że jest rzeczą popularną i często 
cenną w działalności samorządowej, być obrońcą mediów. Muszę powiedzieć, że z jednej 
strony oczywiście szanuje rolę mediów, natomiast kilka tekstów, które się ukazały odnośnie 
tej sprawy mimo woli autora wzbudziły niepokój. Dla przykładu pamiętam rozmowę, która 
zacytowała jedna z naszych gazet, że 20 mln. zł., za OPEC weźmiecie i niewiele mniej za 
MZK. Niewiele mniej to pewnie 19 mln. zł. Jak mniej niż 19 to znaczy, że kradzież. 
Oczywiście dziennikarz napisał, prawdopodobnie, że podobno, więc wybroni się z tego na 
pewno. Ale niepokój został wzbudzony.  
Radny Dariusz Maciak – ja się oczywiście zgadzam z moimi przedmówcami i cieszę się, że 
Radny Tadeusz Giers wyraża również taką ogromną troskę o dobro tych zakładów miejskich.   
Radna Maria Rochowicz – obserwując obecność i nieobecność pośród nas Radnych, 
dochodzę do wniosku, że polityka kusi populizmem. To, co powiedział Radny Tadeusz Giers, 
że powinniśmy słuchać osób pracujących w tych zakładach, każdy się z tym zgodzi, to jest 
nasz absolutny obowiązek. Również powinniśmy brać pod uwagę interesy miasta, interesy 
obydwu firm i tak jak polityka kusi populizmem, tak ekonomia i rynek nie znoszą braku 
logiki. Firma, w której pracuję, przeszła bardzo wiele kroków, jeśli chodzi o przekształcenia 
formalne. To są bardzo trudne sprawy, przez które trzeba przejść. One nie służą zabawie, czy 
jakimś grą politycznym, one służą wzmacnianiu tej firmy. Myślę, że to, co nas czeka z MZK 
 i OPEC-em, to są jedne z najtrudniejszych rzeczy, które będziemy jako Radni musieli 
rozstrzygać. Radny Dariusz Maciak powiedział, że teraz nie czas i pora na to żeby nazywać 
różne rzeczy po imieniu. Jestem odmiennego zdania, to jest czas i pora na to. Są momenty 
nich, w których rzeczywiście trzeba twardo stawać twarzą w twarz z problemami i nie uciekać 
od i nie kalkulować, czy nam się społecznie opłaca zajmować stanowisko, bo to jest 
populizm, który jest mało odpowiedzialny. Wypowiedzi prasowe rzeczywiście rodzą zamęt  
i dużo niepokoju, również w załogach obydwu firm MZK i OPEC-u. Myślę, że dzisiejsza 
uchwała jest takim zielonym światłem, które tą drogę otwiera i jestem przekonana, że 
będziemy działać w taki sposób żeby tych nastrojów nie podgrzewać i w taki racjonalny 
sposób wyjaśniać również załodze. Bardzo się cieszę, że tę uchwałę dzisiaj podejmujemy, że 
zaczynamy tę pracę, trudną pracę, ale niezbędną. 
Radny Tadeusz Giers – proszę mnie nie posądzać o populizm. Jak najbardziej podpisuję się 
pod tym co powiedziała Radna Maria Rochowicz. Przede wszystkim powinna decydować 
ekonomia. Są tutaj mocne strony dla zakładu MZK i tymi stronami są doświadczona i stabilna 
załoga. Drugie to położenie, to ciąg drogi krajowej nr 61. Trzecia sprawa to, w oparciu  
o fundusze europejskie jest duża możliwość pomocy ty zakładom. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałem tylko przypomnieć, że na 
dzisiejszej sesji nie dyskutujemy na temat potencjalnej sprzedaży MZK czy OPEC-u. 
Dyskutujemy na temat wyrażenia zgody do jakichkolwiek działań, które Prezydent Miasta 
uzna za stosowne, żeby porozumiewać się, czy to z podmiotami, które będą chciały wchodzić 
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w jakiekolwiek układy z tymi dwoma podmiotami, o których mówimy. Dzisiaj widzę, że są 
też przedstawiciele z MZK i OPEC-u i bardzo dobrze. Dzisiaj sytuacja ogranicza się tylko do 
tego czy Prezydenta obligujemy do dalszych działań. Jakie te działania będą myślę, że za 
daleko jest żeby dzisiaj o czymkolwiek decydować? Z tego, co ja wiem to nie ma oficjalnego 
wniosku, o których tu już prasa pisała. W tym momencie nie ma sensu tej atmosfery 
podgrzewać, bo to naprawdę niczemu nie służy. Im więcej spokoju będzie, tym lepsze 
działania, które Pan Prezydent uzna za stosowne, będą podejmowane. Także, apeluję o spokój 
i rozwagę. Wszystkie działania, które Pan Prezydent uzna za stosowne w sprawie tych dwóch 
podmiotów będą wpływały do Kancelarii Rady Miasta, będę o tym informował i wszystkie 
decyzje będziemy podejmować na pewno kolegialnie. 
Członek Rady Nadzorczej OPEC-u Tadeusz Śniadała – sprawy przedsiębiorstwa są bardzo 
ważne. Dlaczego nasza spółka ma być na sprzedaż. Jesteśmy spółką dobrą, która przynosi 
zyski. 
Radny Dariusz Maciak – wysoce nieodpowiedzialne jest twierdzenie o przesądzeniu 
pewnych spraw w chwili, kiedy tak naprawdę ta sprawa się dopiero rozpoczyna szczególnie, 
jeżeli takie stwierdzenie pada z ust członka Rady Nadzorczej z ramienia załogi. Twierdzi Pan 
zupełną nieprawdę, bo przeczy Pan temu, co powiedział Prezydent, że chciałby na forum 
publicznym decydować o pewnych sprawach, przekształceniu czy też nie. Natomiast bardzo 
mnie to zastanowiło, że Pan jakby się wystrzega choćby samego sprawdzenia zakładu w tym 
sensie żeby dokonać analizy, sprawdzić wszystko, dokładnie wycenić. Bo nikt nie powiedział, 
że cokolwiek stanie się z OPEC-em podobnie jak z MZK. Być może ta sytuacja zostanie  
w takim stanie, że niewiele zmieni się w sensie właścicielskim. Natomiast bardzo mnie to 
zaskoczyło i tym chętniej poznam analizę zakładu w różnych kwestiach. 
Radny Tadeusz Giers – stawiam wniosek, aby Pan Tadeusz Śniadała, mógł dalej 
wypowiedzieć się w tej kwestii. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie wniosek 
Radnego Tadeusza Giersa.  
Głosowanie: 
Za – 14 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 3 
Członek Rady Nadzorczej OPEC-u Tadeusz Śniadała – jestem zdziwiony słowami Pana 
Radnego Maciaka. To tak jakby Pan Prezydent i Rada nie ufała członkom Rady Nadzorczej, 
którzy mają stałą kontrolę nad wszystkimi dokumentami w OPECU-u. I dziwi mnie, że chce 
się powoływać następny organ, który dodatkowo będzie sprawdzał naszą firmę.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – źle by było gdybyśmy znów podzielili się na strony 
takie, z których jedna chce czegoś bronić, druga chce atakować. W niedawnym czasie udało 
mi się odbyć kilka rozmów z Panem Tadeuszem Śniadała, który jest od wielu lat 
przedstawicielem załogi w Radzie Nadzorczej OPEC-u. Co do Pana intencji, że dla zakładu 
chce Pan dobrze, to myślę, że nikt nie wątpi. Jeśli Rada udzieliłaby zgody na działanie 
Prezydenta, to coś takiego jak wyłonienie w odpowiednich procedurach, czy też wskazaną 
przez zarząd firmę, która na mocy swoich uprawnień mogłaby dokonać wyceny zakładu itd. 
to rozumiem jako jawne działanie. Natomiast jakiegoś tajnego ciała, które miałoby 
kontrolować zakład, to o niczym takim świadomie nie mówiłem. Jest Rada Nadzorcza, 
złożona z przedstawicieli miasta, załogi i ta rada swoje zadnia wykonuje. Natomiast, jeżeli 
faktycznie wspólnymi siłami po przemyśleniach, dyskusjach doszlibyśmy do decyzji, że 
należy dokonać pewnych zmian, przekształceń, to pewne działania, normalne w takich 
sytuacjach prowadzone przez podmioty do takich działań uprawnione, powinny być. Nikt 
pojedynczo nie dysponuje taką wiedzą albo uprawnieniami, żeby mógł po prostu wyceniać, 
dokonywać ekspertyz itd. Procedury, jeśli byśmy podjęli decyzję, że należy działać  
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w kierunku takim a nie innym, są na tyle już w naszej ojczyźnie ustabilizowane, że mogą się 
dokonywać. Jeśli byśmy porównali sytuację naszych jednostek organizacyjnych z różnymi 
innymi miastami to takie procesy się w Polsce już w niektórych miastach czy gminach 
dokonały. Myślę, że jesteśmy po tej samej stronie, gdy chodzi o troskę o ten czy inny zakład. 
Natomiast do naszego dialogu dyskusji należy wybrać to, co byłoby najlepsze. 
Radny Dariusz Maciak – przypominałem i zachęcałem, że szczególną rola dla członków 
Rady Nadzorczej z ramienia załogi, jest żeby ich zachęcić do pewnej spokojności w temacie, 
który się właśnie dokonuje. Bo to Państwa rozemocjonowanie skończy się tym, że cała załoga 
nagle przejdzie i będzie protestowała przeciwko czemuś, co w ogóle nie ma miejsca. Jak 
wcześniej wszyscy słusznie zauważyli, to jest pewien początek drogi i rozmów na temat, 
który nas wspólnie interesuje i myślę, że jest naszą wspólną troską? Uważam, że właśnie od 
Rady Nadzorczej będziemy oczekiwali jak najwięcej tych informacji merytorycznych, po to 
żebyśmy mogli podjąć najlepszą decyzję dla wszystkich. 
Radna Ewa Żebrowska-Rosak – chciałabym zaproponować zamknięcie tej dzisiejszej 
dyskusji, ponieważ wystąpienie Pana Tadeusza Śniadały jest dla mnie takim ewidentnym 
przykładem, tak naprawdę mogą powstawać plotki i dalsza dyskusja może spowodować, że 
wpadniemy jeszcze na pomysły, które nikomu z nas nawet do tej pory nie przyszły do głowy. 
Poruszałam ten temat na swojej wczorajszej Komisji Budżetu i Finansów. Uczestniczyłam 
także w Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska, 
gdzie byli przedstawiciele spółek, gdzie ten temat był naprawdę dyskutowany szeroko 
 i mówiąc szczerze wczoraj opuszczając swoją komisję byłam przekonana, że wszyscy 
zostaliśmy uspokojeni, co do tej kwestii. To jest tylko umożliwienie Panu Prezydentowi 
rozpoczęcia jakichkolwiek rozmów. Chcemy zbadać, zobaczyć, jaka jest sytuacja spółek jest. 
Każdy zarządzający przedsiębiorstwem chce taką sytuację znać i myślę, że jest to normalny 
proces, który dotyczy wszystkich przedsiębiorstw w tym także spółek miejskich. Także 
jeszcze raz zachęcam do nie rozwijania już tego tematu i nie wyciągania pochopnych 
wniosków. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie wniosek 
radnej Ewy Żebrowskiej-Rosak dotyczący zamknięcia dyskusji w tym punkcie 
Głosowanie: 
Za – 9 
Przeciw – 2 
Wstrzymało się – 4 
Dyskusja dotycząca projektu uchwały została zamknięta. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego przekształcenia lub 
prywatyzacji miejskich jednostek organizacyjnych 
Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyznania odznaki 

honorowej „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla Pana Bronisława Danilewicza 
/pośmiertnie/. 

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałbym zaproponować, aby te 
projekty omawiać łącznie, natomiast głosowanie odbywałoby się oddzielnie.  
Sprawozdawcą Komisji Promocji i Kultury była Przewodnicząca Maria Rochowicz – 
wnioski, które zostały przedstawione w sprawie nadania odznaki „Za zasługi dla Miasta 
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Ostrołęki” zostały złożone 04.10.2006 roku, czyli jeszcze za poprzedniej kadencji Rady. 
Miejska Komisja do Spraw Nadawania Odznaczeń wszystkie te propozycje przyjęła. 
Uchwała, która ustanowiła tą odznakę, pochodzi z dnia 13.05.1993 roku. W roku 1997 
wprowadzono poprawki natomiast poprawki kosmetyczne pochodzą z 2001 roku. 
Załącznikiem do tej uchwały jest regulamin. Muszę powiedzieć, że właśnie te proceduralne 
sprawy na naszej komisji zajęły nam sporo czasu w dyskusji, ponieważ doszliśmy do takiego 
wniosku, że być może jest czas na przeformułowanie tych proceduralnych rzeczy, związanych 
z przyznawaniem odznaki. Pierwszym kandydatem jest Pan Bronisław Danilewicz. Jest to 
odznaka, którą przyznajemy pośmiertnie. Komisja Promocji i Kultury wnioskowała za 
przyznaniem tej odznaki. Osoba ta zmarła w zeszłym roku. Miał przyznany złoty krzyż 
zasługi, Brał udział w walkach o Berlin. Pracował przy odbudowie spalonego klasztoru. To, 
co widać tutaj z uzasadnienia tego wniosku to fakt, że rzeczywiście ta osoba wykazywała się 
dużym poświęceniem. Sam osobiście wykonywał większość prac. Był osobą może mało 
znana publicznie, ale na pewno bardzo oddana swojej pracy i robiąca to z wielką pasją. Była 
to osoba cicha, bez medialnych rozgłosów, ale swoją pracę wykonywał z sercem i oddaniem.  
Drugim kandydatem do tej odznaki jest Pan Wiesław Marcinkowski. Jest to osoba związana  
z Urzędem Miasta Ostrołęki. Jest posiadaczem brązowego krzyża zasługi, był to uzdolniony 
sportowiec. Komisja Promocji i Kultury wnioskowała za przyznaniem odznaki głosami. 
Kolejna to kandydatura Pani Jadwigi Wiśniewskiej. Jest to wychowawca młodzieży, 
posiadaczka złotego krzyża zasługi, związana z Zespołem Szkół Zawodowych Nr 1. 
Zajmowała się żeglarską drużyną harcerską, była opiekunem na obozach żeglarskich. Była 
taką animatorką życia młodzieży. Organizowała szkolną akademię filmową, pracowała 
również jako wolontariusz w świetlicy socjoterapeutycznej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Kultury. Jest ławnikiem sądu rodzinnego w Sadzie Rejonowym. W tym przypadku Komisja 
Promocji i Kultury głosowała również za przyznaniem odznaki. 
Kolejną kandydaturą jest kandydatura Pani Iwony Orlickiej. Jest to osoba związana ze 
środowiskiem szkolnym. Jest posiadaczką srebrnego krzyża zasługi, jest założycielką klubu 
tańca towarzyskiego ATRIA przy Klubie LOKATOR. Gdzie prowadzi zajęcia z gimnastyki. 
Była pomysłodawczynią i głównym organizatorem takiej ciekawej imprezy Ostrołęce jak – 
ogólnopolskiego turnieju tańca towarzyskiego „Integracja”, którą robiła we współpracy  
z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych. Dzisiaj Pani Iwona Orlicka 
społecznie prowadzi dwie godziny zajęć z gimnastyki, jak również szyje stroje dla klasy 
tanecznej. Jest na pewno osobą mocno zaangażowaną w prace instruktorskie oraz 
pedagogiczne z młodzieżą. Komisja Promocji i Kultury wnioskowała o przyznanie odznaki 
honorowej. 
Następną kandydaturą jest kandydatura Katarzyny Orlickiej. Jest to córka Pani Iwony 
Orlickiej. Jest to młoda osoba mająca 26 lat, więc tutaj pojawiły się dylematy, wątpliwości 
podczas obrad Komisji. Poproszę o uzasadnienie również wnioskodawcę tego wniosku Pana 
Dariusza Maciaka. Z tego, co widać osoba ta odnosi wielkie sukcesy w tańcu na szczeblu 
ogólnopolskim i to jest piękne i myślę, że może rzeczywiście powinniśmy wziąć pod uwagę 
to, że pracuje razem z matką. W tym przypadku Komisja mając wątpliwości, co do młodego 
wieku tej osoby negatywnie rozpatrzyła tę kandydaturę.  
Kolejną kandydaturą jest kandydatura Pani Haliny Szymańskiej. Jest to osoba dość dobrze 
znana lokalnemu środowisku osób zajmujących się działalnością charytatywną związaną też  
z organizacjami pozarządowymi. Pani Halina jest związana z Miejska Ligą Kobiet Polskich. 
Najbardziej znanym jej przedmiotem działalności jest to prowadzenie punktu żywienia,  
w którym od blisko 17 lat organizuje działalność charytatywną dla dzieci z rodzin ubogich.  
W tym przypadku Komisja Promocji i Kultury wnioskowała o przyznanie odznaki.  
Ostatnią kandydaturą, która jest do przedstawienia jest kandydatura Pana Stanisława Gąski. 
Jest to postać, której nie trzeba jakoś szczególnie przedstawiać. Pan Stanisław Gąska jest 
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działaczem samorządowym związanym z osiedlem „Łazek”. W 1992 roku pełnił funkcję 
Przewodniczącego Rady Osiedla „Łazek”. Później był wybrany do Rady Miejskiej. Był 
również inicjatorem nazw ulic w mieście m.in. Ks. Stanisław Pęksy, Ks. Brzózki, Ks. 
Krzemińskiego, Al. Jana Pawła II, ronda Zbawiciela Świata. Jest to osoba z pewnością 
niezwykle zaangażowana w sprawy lokalnego samorządu i Miasta, mimo upływających lat 
swoją energią i zaangażowaniem mógłby obdzielić kilka pokoleń społeczników. Komisja 
Promocji i Kultury głosowała za przyjęciem wniosku.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję odnośnie projektu 
uchwały. 
Radny Dariusz Maciak – szczęśliwie i nieszczęśliwie stało się, że pod tym wnioskiem 
podpisany jest Przewodniczący Zarządu Osiedla „Śródmieście I”, który od niedawna jest 
także Radnym Miasta Ostrołęki. Rada osiedla uznała, zresztą zgodnie z prawem, co 
potwierdziła Komisja ds. odznaczeń, że ma prawo występowania z wnioskami  
o nadawanie odznaczeń. Czy to jest częstą praktyką to jest oddzielne pytanie. Czy często 
Rady Osiedla występowały dla mieszkańców z którymi są bliżej związani niż Prezydent, 
który wielokroć dla różnych osób, instytucji i firm występował w tych sprawach. Reasumując, 
Zarząd Rady Osiedla miał taką prawną możliwość, wystąpił z takim wnioskiem formalno-
prawnym i nie ma tutaj przeszkód. Wnioski te potwierdziła Rada Osiedla, więc prosiłbym  
o nie wiązanie tych wniosków z moim nazwiskiem, w sensie osobowych a tylko jako 
przedstawiciela pewnego gremium ważnego w tym mieście, gremium samorządu 
osiedlowego.  
Co do wniosku Pana Stanisława Gąski to wniosek ten z tego co mi wiadomo składał na ręce 
Pana Prezydenta Poseł RP Pan Arkadiusz Czartoryski. Prezydent też się do tego przychylił, co 
widać w wyniku głosowania Komisji ds. Odznaczeń, której Prezydent jest członkiem. Zarząd 
Osiedla uznał za stosowne po czterech latach swojej działalności, że spotkał na swojej drodze 
osoby, z którymi współpracował, które poznali bliżej członkowie rady osiedla, które chcieli 
wyróżnić w sposób wyjątkowy. Kategoria, na której zarząd się opierał to było życie. To 
zasadnicza kategoria, bo jak wiadomo podstaw jakiś prawnych czy ograniczeń, co do tej 
nagrody nie ma. Bo samo tylko porównanie w przyznanych już nagrodach trudno 
porównywać zasługi jakiejkolwiek firmy tego miasta do człowieka z tego miasta i do jego 
konkretnej działalności. To osoby tworzą miasto i one są tutaj najważniejsze, są jakby 
podmiotem a nie przedmiotem. Bardzo żałuje, że Pan Bronisław otrzymuje tą odznakę 
pośmiertnie, bo poznaliśmy tego Pana osobiście. Poznaliśmy tego Pana i niestety tak się stało, 
że odszedł wcześniej niż udało się doprowadzić by tą nagrodę otrzymał. Dostrzegliśmy  
w tych osobach zaangażowanie większe i wyjątkowe niż tylko zwykła aktywność, codzienna 
dla wielu mieszkańców tego miasta. Osoby te swoją postawą wykraczają poza postrzeganie 
jakiegoś codziennego życia mieszkańca tego miasta, że angażują się poza godzinami pracy  
w wiele spraw jako wolontariusze czy też robią coś bezpłatnie jak chociażby Panie Orlickie. 
Uczą jednocześnie tej aktywności i tego zaangażowania dzieciaki, które przychodzą  
i bezpłatnie tańczą. Dlatego mam nadzieję, że państwo dostrzegą w głosowaniu perspektywę, 
która przyświecała Zarządowi i Radzie osiedla i Radnym osiedla „Śródmieście I”, że Państwo 
spróbują się wnieść ponad patrzenie przez pryzmat nazwiska i osoby do niedawna 
Przewodniczącego Zarządu Osiedla „Śródmieście I”. Jeszcze jedna perspektywa oprócz życia 
nam przyświecała, że dzieje się rzecz fantastyczna, że w dwóch pokoleniach ktoś może tak 
zakrzewić w sercu młodego człowieka, w tym przypadku swojej córki, pewną aktywność 
 i pracę na rzecz drugiego człowieka. Te osoby nie oczekują tej nagrody. Działały do tej pory 
bez splendorów i dalej by sobie poradziły. Ale zdaniem rady i zarządu osiedla  
„Śródmieście I”, są także w związku z tym, że nie oczekują tych splendorów ani zaszczytnych 
nagród są godne nadania im tej właśnie odznaki. Trudno mi znaleźć jakieś inne argumenty, 
którymi miałbym Państwa przekonywać, bo nie taka jest moja rola. Chciałbym tylko wyjaśnić 
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pewną perspektywę zgłoszeń przez Zarząd w imieniu Rady Osiedla „Śródmieście I”. 
Radny Tadeusz Giers – z uwagą wysłuchałem to, co mówił Radny Dariusz Maciak. Dla 
mnie jest to zastanawiające, czy osoba w wieku 26 lat już ma dostać odznakę „Za zasługi dla 
miasta Ostrołęki”. Rozumiem, że taniec z mamą to rzecz normalna. Chodzenia, czyli 
pierwszych kroków, zawsze uczy mama. W dodatku jest nauczycielem wychowania 
fizycznego. Samo to, że zorganizowała z mamą klub, szkołę tańca i tu moje słowa uznania, 
ale ze względu na jej wiek należałoby to szczegółowo rozważyć. W tej chwili jest ona dopiero 
nauczycielem stażystą.  
Radny Dariusz Bralski – podziw dla byłego Przewodniczącego Rady Osiedla  
„Śródmieścia I”. Mnie jako Przewodniczącym tylko innego osiedla, nie przyszedł taki 
pomysł, żeby ludziom, z którymi współpracowałem, należałoby się wystąpić  
z podziękowaniem za wkład pracy, jaki robią dla danego osiedla o nagrodę, jaką jest odznaka 
„Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. Szkoda, że tak nie zrobiłem, bo takich osób byłoby wielu. 
Chciałem tu wspomnieć o Pani Szymańskiej, która robi wiele dobrego na naszym terenie 
 i pomaga tym osobom, które nie umiały się znaleźć w tych dzisiejszych czasach i mają 
darmowy jeden talerz ciepłej zupy na dzień czasu. Pani Orlicka, która za każdym razem za 
wystąpienia, przynajmniej na moim osiedlu, nie powiedziała nie i nigdy nie zażądała żadnych 
pieniędzy za występ czy pomoc w organizowaniu czegoś dla miasta i osiedla. Dlatego sądzę, 
że ta nagroda będzie dobrym podziękowaniem. A co do wypowiedzi Radnego Tadeusza 
Giersa, to nie jestem osobą, która nie popiera, opinii, że osoba w młodym wieku nie powinna 
otrzymywać odznaczenia za zasługi dla miasta. Pani Kasia Orlicka, rzeczywiście ma mało lat, 
ale te miasto nie raz promowała swoją osobą. Popieram Radnego Darka Maciaka, te wnioski, 
z którymi wystąpił, to nie patrzę politycznie, patrzę na to, co dany człowiek zrobił na rzecz 
Miasta, dla danego osiedla, dla ludzi mieszkających w tym terenie. 
Radna Maria Rochowicz -  chciałam się odnieść do tego co powiedział Pan Radny Tadeusz 
Giers, do tego młodego wielu tej osoby. Na Komisji również mieliśmy taką dyskusję, ale po 
przemyśleniach całości sprawy, widać tutaj, że to nie jest tylko odznaka dla tej młodej osoby, 
tylko to jest odznaka dla takiego fajnego zjawiska, że rzeczywiście jest to drugie pokolenie 
bierze wzór i w taki piękny sposób robi to, co nauczyło się od matki. W naszej firmie jest 
prowadzony taki konkurs „Orły Ostrołęki”. Zachęcamy tych młodych ludzi żeby wracali do 
Miasta. Tu mamy przykład osoby, która z takimi sukcesami spokojnie mogłaby tańczyć  
w klubach ogólnopolskich, a może i nawet szerzej. Myślę, że tą odznakę mimo jej młodego 
wieku możemy potraktować jako taki rodzaj motywacji, również dla niej. Że to, co robi razem 
z matką jest czymś takim pięknym. Myślę, że to chyba po raz pierwszy w historii będzie taki 
duet, który może być wzorem dla dwóch pokoleń. Druga rzecz, to pewnie nie mielibyśmy 
takiej dyskusji jak dzisiaj, gdyby były jakieś jasne kryteria nadawania tych odznaczeń. A tak 
naprawdę w regulaminie uchwały wcale nie ma wyszczególnionych żadnych kryteriów, co 
jest tą zasługą. To jest pełna uznaniowość. Myślę, że Rady Osiedla mają możliwości 
zgłaszania, ale nie korzystały z tego do tej pory. W tym przypadku Rada Osiedla 
„Śródmieście I” skorzystała z tego prawa i mamy właśnie taką sytuację, że oni są autorem 
większości tych wniosków. To nie jest nic złego, bo nie wszystkich ludzi się mieście zna i nie 
są oni gdzieś medialnie znani, ale robią dużo dobrej pracy. W tej ustawie od 10 lat nie było 
żadnej zmiany, więc może aż się prosi żeby zająć się zmianą formuły przyznawania tych 
odznaczeń. Żeby były jasno określone kryteria, była stała kapituła, tak jak to się dzieje 
 w przypadku wielu odznaczeń. Jest kapituła złożona z seniorów, czyli osób, które już te 
odznaczenia dostały i to one jakby głosują decydują, kto te odznaczenie dostanie. Bo w takiej 
formule, w jakiej my trwamy od lat to jest tak, że ta odznaka jest taka polityczna, że każda 
ekipa swoich kandydatów gdzieś promuje. Ta odznaka jakby traci swoją rangę a to jest bardzo 
ważne wyróżnienie, które powinno mieć swój prestiż, swoją rangę i powinniśmy jakby 
pracować nad zmianą przyznawania, zmianą tych procedur, żeby podnieść prestiż, tych 
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nagród. To mogłoby nam oszczędzić wielu dyskusji. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – faktycznie historia przyznawania w Ostrołęce tej 
odznaki ma kilka swoich ciekawszych i trudniejszych miejsc. Na pewno idea tej odznaki jest 
bardzo ciekawa i to ważne, że nasze miasto, nasza lokalna społeczność może ludzi, których 
uzna za szczególnie dla społeczności ważnych uhonorować, chociaż nie zawsze w praktyce 
było to łatwe. Faktycznie z jednej strony kiedyś zarząd, później Prezydent Miasta a w drugiej 
strony też Rady Osiedla mogły i mogą występować z wnioskiem o nadanie takiej odznaki. 
Kiedyś w innej kadencji rady przyjmowaliśmy takie zasady, żeby jak najwięcej dyskusji 
odnośnie osób odznaczonych dokonywało się na Komisjach. Bo wiadomo, są to bardzo 
delikatne sprawy. Większość tych wniosków jest jeszcze z poprzedniej kadencji. Natomiast 
pierwszym wnioskiem tej kadencji, jest projekt odnośnie nadania odznaki honorowej „Za 
zasługi dla miasta Ostrołęki” dla Pana Stanisława Gąski. Jest to osoba szczególna i wypada 
wyrazić żal, że dopiero teraz tą odznakę dostanie. Kiedyś, myślę, że w sposób polityczny jego 
kandydatura została zatrzymana. Ale dobrze się stało, ze wreszcie wyjątkowy społecznik 
może taką odznakę otrzymać. 
Radny Wiesław Szczubełek – osiem osób nominowanych. Są wśród nich osoby, które 
niewątpliwie zasługują na wyróżnienie tą odznaką. Zgadzam się z tym, że powinna być to 
wyjątkowa odznaka przyznawana wyjątkowym osobom, że osoby nominowane powinny 
wykraczać poza normalność, że powinniśmy wszyscy wznieść się ponad podziały i nie 
patrzeć poprzez pryzmat Przewodniczącego Rady Osiedla „Śródmieście I”. Ja tak uczynię  
i poprę dzisiaj wszystkie te wnioski.  
Radny Sławomir Kot – jeżeli to ma być motywacja dla młodej osoby to ja się dziwię, gdzie 
są Przewodniczący innych osiedli. Byłem Przewodniczącym i takiej osoby nie wyznaczyłem, 
bo uważałem, że ta odznaka to jest coś, co się robi dla miasta. Znam formę prowadzenia tych 
prac przez Panie Orlickie i ta odznaka w moim mniemaniu nie powinna być wcale zgłoszona. 
Ale jeśli Przewodniczący tak uważa i ją nadaje, niech tak będzie. Tę młodą osobę można 
porównać z naszym sportowcem Mateusiakiem, nawet więcej, bo o nim się pisze, mówi wiec 
jemu też by wypadało dać, można jeszcze powiedzieć o Maćku Lewandowskim, pływaku, 
mistrzu europy. A jednak nie wystąpiliśmy o odznakę dla niego, dlatego bo te odznaczenie 
powinno być dla ostrołęczanina honorem. 
Radny Wojciech Domański – chciałem powiedzieć, że też miałem pewne wątpliwości. 
Zastanawiałem się czy Pani Katarzyna Orlicka nie jest osobą zbyt młodą. Natomiast dzisiaj 
zagłosuję, za ponieważ tę odznakę otrzymywały instytucje czy firmy a przecież człowiek stoi 
wyżej niż jakakolwiek firma. Drugi aspekt, to młody wiek co, do którego zostałem 
przekonany. Nie czekajmy na to żeby nadawać odznaki pośmiertnie. Zostałem do tego 
przekonany, dlatego zagłosuję za nadaniem tej odznaki. 
Radna Maria Rochowicz – co do kandydatur, które jeszcze moglibyśmy zgłosić, to mamy 
przed sobą jeszcze listopadową sesję i możemy wykazać się inicjatywą. Nie dawno mieliśmy 
10-lecie chóru kameralnego, 20-lecie pracy obchodziła Pani Czesława Lewandowska, więc 
wszystko jest przed nami. Na razie mamy te kandydatury, które mamy i myślę, że tak jak tu 
mówią przepisy możemy zgłaszać osoby, mogą je zgłaszać komisje, Rady Osiedli, Prezydent, 
wiec proponowałabym zakończyć dyskusję i przejść do głosowania. 
Radny Dariusz Maciak – dobrze, że Państwo podają również inne przykłady osób, które 
powinny być odznaczone. Dla mnie biorą Państwo odpowiedzialność za to żeby tak się stało. 
Nigdy bym się nie odważył podczas dyskusji o konkretnych osobach porównywać ich do 
tych, którzy jeszcze nie otrzymali, raczej do tych, którzy już ją otrzymali. Po za tym nigdy 
bym nie oceniał innego zarządu osiedla. Jestem pełen podziwu dla odwagi Zarządu, Radnych 
Rady Osiedla, za to, że spojrzeli z perspektywy życia a nie politycznej. Nikt z nas tego nie 
przewidzi, nikt nie przewidzi tego, czy zakład ostrołęcki, który taką odznakę otrzymał za 
chwilę nie zwolni kliku bądź kilkuset osób, nikt tego nie przewidzi. Przyznając odznakę na 
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coś innego zwracamy uwagę, nie na przyszłość, bo to jest wielka niewiadoma, tylko pewną 
przeszłość i do tego tylko możemy się moim zdaniem odnosić. Nie ukrywam, że Radny 
Sławomir Kot bardzo mnie zaskoczył, ale mam nadzieję, że te wybitne nazwiska, które 
wymienił dopilnuje, żeby otrzymały tę odznakę. Nie warto czekać żeby młodzi ludzie 
odchodzili i wtedy ich doceniać tylko pokazywać, że są postawy godne uznania nawet w tak 
młodym wieku. A jeśli życie im się tak pogmatwa, że okaże się ktoś powie, że nie są tego 
godni to będzie już po tym fakcie, kiedy byli tego godni.  
Radny Lesław Chojnowski – z uwagą słucham tej dyskusji i trochę się wstydzę. Wstydzę się 
w imieniu tych osób nominowanych, dlatego że żadna z nich nie życzyłaby sobie żeby tu 
padały nazwiska, w sprawie poparcia czy też nie. To komisja, którą obdarzyliśmy zaufaniem, 
jeżeli przedstawia kandydatury to ta dyskusja nie powinna odbywać się tu. Wnosząc te 
projekty na sesję powinniśmy być do tego w 100% przekonani. Jeżeli były jakieś uwagi to 
naprawdę nic nie przeszkadzało żeby każdy, przyszedł na Komisję i się wypowiedział. A tak 
powstaje dyskusja, która tym osobom nie będzie służyć. Dlatego apeluję do wszystkich, nie 
róbmy takich sytuacji, że będziemy poddawali krytyce zgłaszających, osoby, które są 
zgłaszane, to naprawdę niczemu nie służy. Dlatego też ja przyjmę propozycję ze 
zrozumieniem.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – czekałem na taki głos, jaki przed 
chwilą usłyszałem z ust Radnego Lesława Chojnowskiego, bo faktycznie źle się dzieje, że na 
sesji Rady Miasta rozpatrujemy honorowe zasługi dla Miasta Ostrołęki, faktycznie padają 
nazwiska i te osoby gdyby były być może nie wiadomo jak by zareagowały. Temat poruszany 
dotyczący wieku teraz, jeżeli ktoś ma kompetencje do pełnienia pewnych funkcji to je 
piastuje bez względu ma wiek. Źle się stało tylko w jednej kwestii, jeżeli chodzi o osoby, 
którym dzisiaj mamy przyznać odznakę lub nie, że odbyła się sesja listopadowa. Dlatego, że 
był termin wyborów samorządowych tak skonstruowany, że nie było możliwości odbycia 
listopadowej sesji w innym wypadku dzisiaj nie byłoby, o czym dyskutować.  
Radny Tadeusz Giers – popieram to, co powiedziała Radna Maria Rochwicz, żeby ustalić 
kapitułę osób, którzy rozpatrzą te wnioski wnikliwie i nie będzie to żaden interes polityczny, 
bo tak nie powinno być, natomiast my jako Radni możemy się w tym przypadku 
ustosunkować i popierać. W innym przypadku spadnie prestiż tego odznaczenia. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie rozpatrzenie 
projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyznania odznaki honorowej „Za zasługi dla 
Miasta Ostrołęki” dla Pana Bronisława Danilewicza /pośmiertnie/. 
Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyznania odznaki 

honorowej „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla Pana Wiesława Marcinkowskiego.     
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie rozpatrzenie 
projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyznania odznaki honorowej „Za zasługi dla 
Miasta Ostrołęki” dla Pana Wiesława Marcinkowskiego 
Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.    
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14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyznania odznaki 
honorowej „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla Pani Jadwigi Wiśniewskiej. 

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie rozpatrzenie 
projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyznania odznaki honorowej „Za zasługi dla 
Miasta Ostrołęki” dla Pani Jadwigi Wiśniewskiej 
Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyznania odznaki 

honorowej „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla Pani Iwony Orlickiej. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie rozpatrzenie 
projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyznania odznaki honorowej „Za zasługi dla 
Miasta Ostrołęki” dla Pani Iwony Orlickiej 
Głosowanie: 
Za – 15 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 1 
Uchwała została podjęta.  
 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyznania odznaki 

honorowej „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla Pani Katarzyny Orlickiej. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie rozpatrzenie 
projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyznania odznaki honorowej „Za zasługi dla 
Miasta Ostrołęki” dla Pani Katarzyny Orlickiej  
Głosowanie: 
Za – 11 
Przeciw – 1 
Wstrzymało się – 3 
Uchwała została podjęta.   
 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyznania odznaki 

honorowej „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla Pani Haliny Szamańskiej. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie rozpatrzenie 
projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyznania odznaki honorowej „Za zasługi dla 
Miasta Ostrołęki” dla Pani Haliny Szymańskiej  
Głosowanie: 
Za – 15 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 1 
Uchwała została podjęta.    
 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyznania odznaki 

honorowej „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” dla Pana Stanisława Gąski. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie rozpatrzenie 
projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyznania odznaki honorowej „Za zasługi dla 
Miasta Ostrołęki” dla Pana Stanisława Gąski 
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Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
19. Projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały w sprawie uchwalenia miejskiego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2007 rok 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie żeby punkt 
dotyczący rozwiązywania problemów alkoholowych znalazł się przed informacjami 
Prezydenta Miasta dotyczącej realizacji „Programu edukacji ekologicznej społeczeństwa 
Ostrołęki, ze szczególnym uwzględnieniem selektywnej zbiórki odpadów” 
Głosowanie: 
Za – 15 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Zmieniono porządek obrad 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję odnośnie 
przedmiotowego projektu uchwały. 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały dotyczący zmiany uchwały w sprawie uchwalenia miejskiego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2007 rok 
Głosowanie: 
Za – 15 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
 
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję odnośnie 
przedmiotowego projektu 
Głosów w dyskusji nie było 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych. 
Głosowanie: 
Za – 15 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta 
 
21. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającą uchwałę w sprawie zwolnienia                        

z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję odnośnie 
przedmiotowego projektu uchwały. 
Głosów w dyskusji nie było. 
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Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały uchylający uchwałę w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości            
w drodze przetargu 
Głosowanie: 
Za – 14 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
 
22. Rozpatrzenie informacji Prezydenta Miasta dotyczącej realizacji „Programu 

edukacji ekologicznej społeczeństwa Ostrołęki, ze szczególnym uwzględnieniem 
selektywnej zbiórki odpadów” w 2006 roku  

Sprawozdawcą Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska był Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – Komisja Gospodarki 
Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska wnioskuje jednomyślnie, za 
przyjęciem informacji Prezydenta Miasta dotyczącej realizacji „Programu edukacji 
ekologicznej społeczeństwa Ostrołęki, ze szczególnym uwzględnieniem selektywnej zbiórki 
odpadów” w 2006 roku  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję odnośnie 
przedmiotowej informacji 
Radny Wiesław Szczubełek – chciałem zapytać w temacie wniosków, które są wypracowane 
po analizie materiału a konkretnie o pkt 4, który mówi, że należy dążyć do uświadomienia 
społeczeństwu szkodliwości spalania odpadów, co niewątpliwie należy zrobić. Czy są jakieś 
już przemyślane decyzje i palny w tej materii.  
Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Elżbieta Godlewska 
– informacja ekologiczna, jak już Państwo zauważyliście kończy się czterema wnioskami. 
Jeden z nich, to uświadamianie społeczności szkodliwości spalania odpadów. Jeżeli chodzi  
o realizację tego wniosku, to Miasto poprzez audycje radiowe, artykuły w prasie oraz poprzez 
kontrole, które wspólnie ze Strażą Miejską są prowadzone, w których uczestniczy również 
sanepid chce uświadomić społeczeństwu szkodliwość tego zjawiska. Jaki będzie efekt tego 
zobaczymy? Wiele zgłoszeń, szczególnie w okresie zimowym mamy odnośnie spalania 
różnych odpadów. 
Radny Rafał Dymerski – zajmujemy się sprawą selektywnych odpadów tzw. inteligentnych. 
A o odpadach nieinteligentnych tzw. psich, nie piszemy w programie. To jest zmora naszego 
miasta, że z tymi odpadami jest duży problem, co grozi jakimiś zarazkami 
epidemiologicznymi. Poprzedni Prezydent powieszał ładne skrzynki, na te odpady, co było 
więcej pod publikę niż faktycznie, żeby z tego korzystano. Uważam, że jest uchwała Rady 
Miasta o porządku, jaki obowiązuje to z tą sytuacją nie można sobie poradzić. Tutaj prośba do 
Pana Prezydenta, żeby Straż Miejska zrobiła nie jedną akcję, raz na pół roku, ale w swoich 
patrolach miała codziennie o godzinie od 6 do 8 kontrole w miejscach gdzie właściciele 
wyprowadzają swoje pieski. Jeżeli Straż Miejska zatrzymuje właściciela psa do kontroli, to 
powinna żądać również informacji, czy płaci podatek z tytułu posiadania psa. Jeżeli nie płaci 
to powinny być również wyciągane z tego tytułu konsekwencje. 
Radny Dariusz Bralski – na Osiedlu „Dzieci Polskich”, skrzyneczki dla piesków sprawdziły 
się, bo większość mieszkańców, którzy mają pieski, przychodziła do spółdzielni po torebki, 
rękawice. Jednak pewna część tych skrzyneczek została zniszczona przez chuliganów. Można 
by w te miejsca wstawić drugie. Na pewno przyda się to mieszkańcom, którzy już w tej chwili 
zaczęli zbierać odpady po swoich pieskach.  
Radny Dariusz Maciak – mam nadzieję, że ta dyskusja o odpadach szczególnie psich, będzie 
się jeszcze toczyła i ta rada znajdzie jakieś rozwiązanie, przy współpracy z Prezydentem, 
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jakieś systemowe, inne niż dotychczas. Bo wydaje się, że na świecie, a szczególnie w europie 
istnieją inne rozwiązania godne naśladowania.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – kwestia, którą w projekcie tej 
uchwały mamy się zajmować, naprawdę jest bardzo ważna. Śledziłem z uwagą głos Radnego 
Wiesława Szczubełka, kiedy to na kliku sesjach i na Komisjach w gestii ochrony środowiska, 
zwracał uwagę na spalanie odpadów w piecach, przede wszystkim w budynkach 
jednorodzinnych, wszystkich tych materiałów, które możemy nazwać innymi niż paliwa stałe, 
typu węgiel, drewno. Jeżeli chodzi o spalanie, to my stoimy przed potężnym wyzwaniem, bo 
odpadów czy to komunalnych bądź przemysłowych przybywa i coś z tym problemem trzeba 
zrobić. W Polsce mamy tylko jedną spalarnię odpadów usytuowaną gdzieś w najbliższych 
okolicach Warszawy. W instalacjach, które spalają węgiel na terenie ostrołęckiej elektrowni 
można spalać tzw. masę łapaną. Jest to nic innego jak taki odpad z biologicznej oczyszczalni 
ścieków, która funkcjonuje na ternie Stora Enso, ale niestety są przepisy dotyczące ilości tych 
spalanych odpadów, i jest to nie więcej jak 1% spalonego węgla. Najniebezpieczniejsze 
związki trujące, jakie są przy spalaniu substancji organicznych, to są tzw. furany i dioksyny, 
które powstają w procesie spalania, chyba że spalanie odbywa się od 400 do 750 stopni. Więc 
myślę, że żadna instalacja domowa nie jest dopasowana do tego, żeby osiągnąć taką 
temperaturę i żeby tych związków trujących nie wytwarzać. W Austrii, która jest krajem  
o wiele mniejszym terytorialnie niż Polska, jest 30 istniejących spalarni odpadów. U nas jest 
jedna.  
Radny Wiesław Szczudełek – jest udowodnione, że osiedle średniej wielkości domów 
jednorodzinnych, gdzie spala się tego typu odpady, emituje więcej dioksyn do środowiska niż 
duża fabryka przemysłowa. Ucieszyło mnie stwierdzenie Pani Elżbiety Godlewskiej, że Straż 
Miejska będzie działała w tej materii. Uważam, że edukować również ekologicznie można 
poprzez wychowanie i to takie restrykcyjne. Powinniśmy za wszelką cenę dążyć do tego żeby 
pokazać społeczeństwu miasta, że za to można być ukaranym i to solidnie. Czytałem kiedyś, 
że tego typu reperkusje przynoszą pozytywne efekty. Namawiałbym Pana Prezydenta, żeby 
zdecydował się na taki krok. Już od wielu lat o tym problemie rozmawiamy i nic z tego nie 
wynika. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałem poinformować, że w skali 
kilku miesięcy czeka nas coraz więcej działań zmierzających ku temu ażeby środki, które 
w tej chwili mamy na ochronę środowiska, a konkretnie już na selektywną zbiórkę odpadów, 
były środkami na tyle znaczącymi żeby zacząć stosować się do tych przepisów, które będą 
lada moment obowiązywać. Bo oto przepisy dotyczące składowania odpadów, przetwarzania, 
przewożenia, niestety z roku na rok będą ulegały takim posunięciom restrykcyjnym, a będzie 
się kończyć tym, że niestety przedsiębiorstwa, które zajmują się obrotem odpadami będą 
musiały się wykazać odpowiednim procentem odzyskanych odpadów. Kończą się czasy, że 
składowiska, które w tej chwili istnieją będą przyjmowały wszystko, co będzie na 
nieprzywożone. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie informację 
Prezydenta Miasta dotyczącej realizacji „Programu edukacji ekologicznej społeczeństwa 
Ostrołęki, ze szczególnym uwzględnieniem selektywnej zbiórki odpadów” w 2006 roku  
Głosowanie: 
Za – 17 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Informacja została przyjęta. 
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21. Rozpatrzenie informacji Prezydenta Miasta dotyczącej zamówień publicznych 
udzielonych przez miasto Ostrołęka w 2006 roku 

Sprawozdawcą Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony 
Środowiska był Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – Komisji Gospodarki 
Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska za przyjęciem informacji 
Prezydenta Miasta dotyczącej zamówień publicznych udzielonych przez miasto Ostrołęka 
 w 2006 roku 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję odnośnie 
przedmiotowej informacji. 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie informację 
Prezydenta Miasta dotyczącej zamówień publicznych udzielonych przez miasto Ostrołęka  
w 2006 roku 
Głosowanie: 
Za – 17 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Informacja została przyjęta. 
 
22. Rozpatrzenie apelu o rozważenie możliwości emisji przez Miasto 200 obligacji na 

okaziciela o wartości nominalnej 100.000 zł. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałem poinformować, że podczas 
dyskusji, która odbyła się na Klubie Koalicyjnym Radnych PiS, padła propozycja żeby 
rozważyć możliwość wyemitowała przez Miasto 200 obligacji o wartości nominalnej 
 100.000 zł. każda, żeby pewne przedsięwzięcia, które w tej chwili są bardzo ciężkie do 
wykonania dzięki tym środkom wykonać.  
Radny Rafał Dymerski – przedstawił apel Klubu koalicyjnego PiS o rozważenie możliwości 
emisji przez Miasto 200 obligacji na okaziciela o wartości nominalnej 100.000 zł./zał. Nr 1/ 
Trzy lata temu w 2003 roku była ostatnia podwyżka podatku od nieruchomości. W tamtej 
kadencji, żeby do miasta przeciągać inwestorów zdecydowaliśmy, że w mieście nie 
podniesiemy podatki. Sytuacja wygląda w ten sposób, że na dzień dzisiejszy, jeżeli byśmy  
w tym roku nie wykonali tych zadań np. za 5 mln zł. to w późniejszym terminie za te same 
prace zapłacimy o wiele więcej. Bo ceny według analizy przedstawionej w Rzeczpospolitej 
będą o wiele wyższe. Oprocentowanie obligacji dzisiaj jest w granicach 4,5%, czyli mniej niż 
oprocentowanie kredytu w banku, dlatego warto przeanalizować ten wniosek. Proszę 
Radnych o przedyskutowanie tego wniosku i poparcie. 
Radny Dariusz Maciak – chciałem powiedzieć, że Radni PiS proszą o poparcie dlatego, że 
czasu jest coraz mniej. Tym mniej niż bliżej, do EURO 2012. W tej chwili już stal zdrożała  
a za chwilę kolejne elementy, które będą służyły do tych inwestycji, zdrożeją. Więc 
należałoby jak najszybciej dać możliwość rozważenia takiej decyzji Prezydentowi 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – pamiętam, kto jest organem stanowiącym  
w samorządzie, kto jest wykonawczym, dlatego jest rzeczą dla mnie zrozumiałą, że apel, jeśli 
Rada przyjmie będzie dla mnie bardzo poważnym zobowiązaniem. Co do kierunków, który 
ten apel wyznaczył, to ja bym się z tym zgodził. Trudno jest dyskutować o tym, że ceny 
materiałów i usług mocno idą w górę. Są to obszary, na które zasadniczo żadnych środków 
zewnętrznych pozyskiwać nie możemy. Dlatego pomysł wydaje mi się bardzo ciekawy. Taki 
apel ze strony Rady będzie dla mnie zobowiązaniem. Rozumiem, że co do wartości 
nominalnej obligacji, to pewną dowolność mi pozostanie. Jest bez wątpienia odważna 
decyzja. Jest to jedna z najistotniejszych decyzji, którą w tej Radzie możemy podjąć. Na 
spotkaniach osiedlowych widać ile jest różnych potrzeb, często pretensji. Kierunek jest 
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bardzo ciekawy, chociaż nie łatwy, bo przecież jest to zobowiązanie. Jedyna obawa to na ile 
te pieniądze wystarczą, bo obawiam się, że wcale nie ma tak wiele. Ale zawsze będzie to 
odczuwalny zastrzyk finansowy dla naszych mieszkańców. Jest to również konkretne 
wskazanie, bo wszyscy myślę rozróżniamy zaciąganie zobowiązań przez Miasto na tzw. 
przejedzenie, ale co innego jak jest wskazany konkretny cel. Choć zawsze zobowiązania będą 
budzić kontrowersje.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie apel  
o rozważenie możliwości emisji przez Miasto 200 obligacji na okaziciela o wartości 
nominalnej 100.000 zł. 
Głosowanie: 
Za – 17 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się - 0 
Apel został przyjęty. 
 
23. Rozpatrzenie apelu Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zakończenia procesu 

prywatyzacji spółki Stora Enso Poland SA 
Radna Magdalena Jaworowska – w imieniu pracowników, emerytów i rencistów, którzy 
pracowali w OZCP i INTRECELL oraz Stora Enso, także w imieniu organizacji 
związkowych, zwracam się z prośbą o poparcie apelu skierowanego do Ministra Skarbu 
Państwa w sprawie zakończenia procesu prywatyzacji spółki Stora Enso z siedzibą  
w Ostrołęce. Szybkie zakończenie tego procesu będzie miało pozytywny wpływ na dalsze 
decyzje inwestycyjne w zakładzie w Ostrołęce i wpłynie to na pewno na rozwój gospodarczy 
miasta i regionu. Jednocześnie przekazanie 15% akcji pracowniczych należących do skarbu 
państwa rozwiąże coraz to bardziej nabrzmiały problem, szczególnie emerytów i rencistów, 
którzy są bardzo zbulwersowani i podchodzą do tej sprawy bardzo emocjonalnie, ponieważ ta 
sprawa już trwa bardzo długo. Emeryci złożyli również w tej sprawie pozew do sądu. 
Dotyczy to bardzo dużej grupy osób, bo ponad 1800 osób. Organizacje związkowe działające 
w Stora Enso wystosowały kolejne pismo 12.04.2007 roku do Ministra Skarbu Państwa 
Wojciecha Jasińskiego w którym wyrażają między innymi swoje niezrozumienie o braku 
postępów w tej sprawie. Jest to tym bardziej niezrozumiałe w kontekście jasnych i czytelnych 
deklaracji składanych na spotkaniu z załogą Stora Enso we wrześniu 2006 roku. Radni  
z poprzedniej kadencji pamiętają, że dokładnie rok temu Rada Miasta podjęła rezolucję w tej 
sprawie. Minął rok i mimo pewnych postępów sprawa nie znalazła zakończenia. Odnosimy 
wrażenie, że sprawa akcji przyśpiesza się na krótko w okresach kampanii wyborczych. Mamy 
nadzieję, że przy pomocy różnych intensywnych działań sprawa niebawem zakończy się, co 
na pewno przyniesie oczekiwany od lat spokój społeczny, na który wszyscy czekamy 
i pozytywnie wpłynie na plany inwestycyjne firmy Stora Enso Poland. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusje odnośnie apelu.  
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie apel Rady 
Miasta Ostrołęki w sprawie zakończenia procesu prywatyzacji spółki Stora Enso Poland SA 
Głosowanie: 
Za – 17 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Apel został przyjęty. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – chciałem tylko poinformować, że od Prezydenta 
Miasta również podobna prośba jest przygotowywana. Dlatego dobrze, że takie sygnały od 
Rady Miasta i od Prezydenta będą wysłane. Nie wszystko jest oczywiście zależne od nas i od 
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jednego czy drugiego posła, ale na pewno warto żeby takie jasne stanowisko przedstawić, 
żeby w podobnym czasie takie pisma do ministerstwa dotarły. 
 
24. Rozpatrzenie sprawozdania Prezydenta Miasta z działalności od 1 marca 2007 roku 

do 31 marca 2007 roku 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję odnośnie 
sprawozdania. 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poddał pod głosowanie 
sprawozdanie Prezydenta Miasta z działalności od 1 marca 2007 roku do 31 marca 2007 roku 
Głosowanie: 
Za – 17 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
25. Rozpatrzenie informacji o złożonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych na 

nie przez Prezydenta Miasta 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – przedstawił propozycję, żeby 
wszystkie interpelacje, które na dzisiejszej sesji wpłynęły na moje ręce od Pana Prezydenta 
dotyczą tylko i wyłącznie odpowiedzi, które w formie zapytań interpelacji złożył Radny 
Dariusz Maciak. Jest tego objętościowo gdzieś kilkadziesiąt stron, to ja proponuję, że Pan 
Przewodniczący te odpowiedzi otrzyma. A gdyby były jakieś kontrowersje to myślę, że na 
następnej sesji będziemy wnikliwie je rozpatrywać i Pan Prezydent jeszcze raz do tych 
niepewnych sytuacji się odniesie.  
 
26. Oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – już ponad miesiąc czasu trwa proces 
wyboru nowych rad osiedli i chciałbym przedstawić Przewodniczących Zarządów Osiedli, na 
których dokonano już wyborów.  
Radny Wiesław Szczubełek – ostatnio przeglądałem Tygodnik Ostrołęcki z 2000 roku, 
w którym w jednym z artykułów można przeczytać, że 27.04.1960 roku, a więc dokładnie 47 
lat temu, Pan Stanisław Gąska został Przewodniczącym Koła Związku Młodzieży Wiejskiej 
w Szacharni i wtedy rozpoczął swoją samorządową działalność. 
Pan Stanisław Gąska – 27.04.1960 roku zostałem Przewodniczącym Związku Młodzieży 
Wiejskiej. Od tego czasu zacząłem swoją działalność społeczną i upłynęło do dzisiaj 47 lat. 
Ta moja działalność była różna. Tylko dawniej się wiele spraw robiło tylko społecznie a teraz 
jest zupełnie inaczej. Chciałbym podziękować Radzie Miasta za przyznanie mi odznaczenia  
o przyznanie której wystąpił Poseł RP Arkadiusz Czartoryski jak również Zarząd Osiedla 
„Śródmieście I”. Znam każdą ulicę w Ostrołęce i co na niej by trzeba było zrobić. Mnie 
cieszy zawsze to, co zrobię dla drugiego człowieka. 
Radny Tadeusz Giers – wracam do sprawy budowy ulicy rolnej. Chciałem zapytać, jaki jest 
aktualnie postęp prac? Czy dokumentacja jest już ukończona? Czy jest wyłoniony 
wykonawca? Druga sprawa to: w pobliżu ronda nowej obwodnicy ulicy Goworowskiej 
wybudowano tablicę pamiątkową profesora Radomskiego w tak bliskiej odległości od 
skrzyżowania. Jakie argumenty przemawiają za tym, że wybrano skrzyżowanie? Może 
powstać pewien problem, podczas uroczystości odsłonięcia tej tablicy. Jeżeli tam się 
zgromadzą mieszkańcy naszego Miasta i skupią się na chodniku to może dojść do zakłócenia 
bezpieczeństwa i ruchu.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – podczas uroczystości 3 maja 
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odpowiednie służby tak ten teren zabezpieczą, że nie będzie żadnego zagrożenia dla 
bezpieczeństwa osób uczestniczących w tej uroczystości.  
Przewodniczący Osiedla „Sienkiewicza” Kazimierz Cholewski -  chciałbym podziękować 
Panu Prezydentowi, Radnym za wsparcie jakie udzieli Radzie Osiedla. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – od kliku dni toczy się dyskusja 
między mieszkańcami Miasta Ostrołęki na temat inwestycji, która miała być oddana chyba 
przedwczoraj i chyba jeszcze nie została oddana do użytku. Chciałem oświadczyć, że tak 
brzydkiego budynku, jaki powstał po prawej stronie ulicy Witosa to ja dawno nie widziałem. 
To się w głowie nie mieści, żeby teren, który był wizytówką Miasta przez taki stwór został 
zagospodarowany. Nie mówię tu o działalności tylko o tym, że w procesie dotyczącym 
wydania pozwolenia na budowę uczestniczyli urzędnicy tutejszego urzędu. W związku z tym 
ja oczekuję, gdyby Pan Prezydent, co najmniej postarał się o wyjaśnienie, kto brał 
bezpośredni udział, kto wydał pozwolenie na budowę na ten obiekt i jakie zdanie czy opinia 
architekta Miasta była. W jaki sposób opiniowano ten projekt. Bardzo bym prosił o wskazanie 
nazwisk i co Pan Prezydent zamierza z tymi osobami zrobić. 
Radny Rafał Dymerski – chciałbym, żeby na Komisję Gospodarki Komunalnej, 
Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska przedstawiono plan zagospodarowania tego 
terenu i rozwiązania komunikacji. Radni tamtej kadencji pamiętają, że w planie, który żeśmy 
opiniowali był, tak zwany drugi pas jezdni od ulicy Szteyera do ronda a te pawilony, które 
tam przewidziano trzy, były wjazdy od ulicy Wesołej. Dzisiaj wyjazd z tego pawilonu jest  
w jednopasmową ulicy Szteyera, nie ma nawet pociągniętego rozjazdu 50 m. Jako Prezes 
Spółdzielni, mam dokument, gdzie byli właściciele działek, chcieli budować przy Findera taki 
pawilon handlowy, został im postawiony warunek, że muszą wykonać jeszcze jeden pas tej 
ulicy, ponieważ jest niebezpiecznie dla ruchu. Spółdzielnia Centrum nie otrzymała do 
wiadomości żadnego materiału, a w T.O., była odpowiedź, że sprawa była konsultowana  
z Prezesem Spółdzielni. Dokument jest inny. Że nie przeszkadzamy marketowi, ale ta ulica  
5 metrowej szerokości, dzisiaj nie spełnia funkcji i jest tam niebezpiecznie. Dziwi mnie to, co 
się stało z ulicą Szteyera. Miało być zupełnie inaczej. Był plan, który został zatwierdzony. 
Kto zmienił decyzje i na jakiej podstawie?  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – na ulicę Rolną w 2007 rok mieliśmy 300 tyś. zł. Mam 
informację, że wykupiono grunt niezbędny do budowy odcinaka ulicy Rolnej, złożyliśmy 
także wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie. Jest ustna obietnica 
Marszałków w sprawie dofinansowania. Tu podstawy są, bo instytucja mazowiecka WORD 
jest w pobliżu, dlatego jest ogromna szansa na pomoc ze strony województwa. Nie mamy  
w mieście aż takich pieniędzy, żeby sami sprawę ulicy Rolnej rozwiązać, więc musimy 
poczekać na pieniądze z zewnątrz. Natomiast sprawa, o której mówił Przewodniczący 
Krzysztof Majkowski. Zastanawiam się i ubolewam ogromnie, że takie rozwiązania  
w Ostrołęce w ostatnich miesiącach poprzedniej kadencji zaistniały. Gdy chodzi o pozwolenia 
na budowę, to PLUS na ulicy Szteyera dostał 18.09. 2006 roku, na Witosa ArgoPoland 
27.10.2006 roku, czyli dzień po zakończeniu tamtej kadencji Rady Miasta i jeszcze 
PoloMarket, dostał dwa, jedno pozwolenie dla przykładu 25.09.2006 roku. Jest dla mnie 
rzeczą tragicznie zastanawiającą, że o to w ostatnich miesiącach, tygodniach czasem 
urzędowania, mój poprzednik wydaje tego typu decyzje. Problem jest większy, dlatego, że 
spór czy dyskusja odnośnie obecności w Ostrołęce sklepów wielkopowierzchniowych trawa 
od dłuższego czasu i wydaje mi się, że zwykłą honorową zasadą powinno być to, żeby na 
końcu kadencji nawet, jeśli się oczywiście wierzy, że ta kadencja się przedłuży, a jeszcze  
w niektórych sytuacjach już bez funkcjonowania Rady, takiej decyzji w moim przekonaniu 
się nie podejmuje. Natomiast stało się jak się stało. Mam dodatkowy problem, bo wielu 
mieszkańców Ostrołęki uważa, że to obecny Prezydent tyle mówił o wpływie 
wilekopowierzchniowych sklepów na firmy rodzinne w niedużym mieście jak Ostrołęka  
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a teraz gromadnie budowy ruszyły. Zostały wydane pozwolenia na wielki sklep, kilka tysięcy, 
pewno przeszło pięć i z tego tez w moim przekonaniu nie ma szansy żeby wybrnąć. Nie chcę 
tu wzniecać kolejnej dyskusji, ale nie do pojęcia jest dla mnie podejmowanie tego typu 
decyzji, na ostatnich metrach kadencji. Jeżeli chodzi o odpowiedzialność urzędniczą, o którą 
pytał Pan Przewodniczący. Są specjaliści w urzędzie, którzy przygotowują decyzję, ale 
decyzję podejmuje Prezydent Miasta. Z całym szacunkiem rozumiem, że można odnośnie 
nadzoru architektonicznego czy innych spraw zjazdowych np. to, co się dzieje na Szteyera 
jest również nie do pojęcia to, co Pan Dymerski zgłaszał. To będą za chwilę takie problemy,  
z którymi nie wiem jak sobie poradzimy. Natomiast prawo jest, jakie jest. Wszystkie decyzje 
wydane właściwie my jako Miasto nie mamy szans żeby parę rzeczy zatrzymać. Pomijam tu 
już własne poglądy czy odniesienia. Problem jest naprawdę poważny. Staram się odkładać 
jakby na bok własne zapatrywania tutaj, szanować przepisy, szanować wydane decyzje. 
Natomiast, wydaje mi się, że tak postępować się nie godzi, żeby na końcu zostawić sytuacje, 
które uderzają bardzo mocno w wiele grup społecznych w naszym mieście. Naprawdę jestem 
w stanie przyjąć do wiadomości, te daty podałem nie przypadkowo, to są ostatnie tygodnie 
kadencji. Podkreślam jeszcze raz, że zastaliśmy sytuację, z której w wielu miejscach już nie 
wybrniemy. Przy Szteyera faktycznie nie tak miało być, ale sprawy estetyczne uznaję 
oczywiście też za ważne, ale znacznie poważniejsze są sprawy bezpieczeństwa. Wiem, że 
merytorycznie urzędnicy przygotowują uzasadnienie, natomiast już ktoś inny kierunkowe 
decyzje podejmuje.  
Radny Tadeusz Giers – z tego miejsca kieruję apel do Radnych, aby w tym temacie,  
o którym mówił Pan Prezydent pomóc. Wyrażam taką chęć i wolę, aby na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa ruchu, jak i pewnych rozwiązań komunikacyjnych pomagać. Mam prośbę do 
pozostałych Radnych, Ci, którzy są specjalistami w zakresie oświaty i sportu niech zajmują 
się tymi sprawami, natomiast osoby, które mogą coś poprawić, to włączmy się w tę sprawę, 
bo to są tak trudne tematy, z których po prostu musimy jakoś wyjść. Ten układ, który powstał 
w tej chwili na ulicy Szteyera jest zgroza, tak nie powinno być.  
Radny Lesław Chojnowski -  dla mnie jest nie do pojęcia. Przecież to nie stało się tak, że 
ktoś przyjechał i tą ulicę zrobił. Przecież to musiał być projekt, który zapewne był 
opiniowany. Była uzgodniona dokumentacja, wiec nie bardzo rozumiem, dlaczego tak się 
stało.  
 
27. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałbym poinformować, że dzień 
dzisiejszy jest ostatnim, w którym należy składać oświadczenia tzw. lustracyjne oraz że za 
trzy dni upływa termin dotyczący składania oświadczeń majątkowych, czyli 30.04.2007 roku. 
Także w poniedziałek ci Państwo, którzy nie złożyli oświadczeń niech to zrobią. Korzystając 
z okazji chciałem zaprosić Państwa na sesję 12.05.2007 roku, która odbędzie się  
w Ostrołęckim Centrum Kultury. Natomiast msza święta przed tą sesją odbędzie się  
o godzinie 8.30 w Klasztorze.  
Radny Dariusz Maciak – proszę o przywołanie do porządku Przewodniczącego Komisji 
Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska, bo ja sobie nie 
wyobrażam sytuacji, która miałaby się powtarzać. Żeby Pan Przewodniczący musiał czytać 
sprawozdania Komisji. Jeżeli nie ma Przewodniczącego Komisji, to pozostaje jeszcze sześciu 
innych członków tej Komisji, którzy mogą to zrobić. Prosiłbym także o zwrócenie uwagi 
Przewodniczącym Komisji, żeby nie dochodziło do sytuacji, że Komisja miała się odbyć 
danego dnia a się okazuje, że jej nie ma. Obowiązkiem Przewodniczącego Komisji jest 
poinformowanie wszystkich Radnych o zmianie terminu posiedzenia Komisji. Jeszcze 
chciałem przekazać na ręce Pana Przewodniczącego apel od mieszkańców Miasta Ostrołęki 
 i nowych Rad Osiedli, żeby zachęcić mieszkańców do udziału w wyborach do Rad 
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Osiedlowych. Dzisiaj podczas obrad Komisji Prawa i współpracy z Samorządami 
mieszkańców Wiceprzewodniczącym został Radny Wiesław Stypiński. Jak również Komisja 
podjęła inicjatywę uchwałodawczą w kwestii lokalizacji salonów gier. Przyjęliśmy dwa 
projekty uchwał, które zostaną przekazane 30 kwietnia do Przewodniczącego Rady Miasta. 
Jeszcze wniosek z Komisji Prawa, żeby w tak ważnej kwestii jednego z członków Komisji 
Prawa, konkretnie Radnego Dariusz Bralskiego, żeby w tak ważnej kwestii jak absolutorium, 
co, do którego jakąś rolę przewodniczą ma przewodniczący Komisji Rewizyjnej, żeby 
przewodniczący sam bądź też kogoś wyznaczył z Prezydium Komisji był obecny podczas 
posiedzeń innych Komisji, na których będzie rozpatrywane absolutorium za upływający rok, 
łącznie z wnioskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej.  
Radny Rafał Dymerski - mam prośbę, żeby Pan Przewodniczący na następną sesję, 
wygrawerował napisy, podziękowania dla byłych Rad Osiedli w imieniu Rady Miasta za 
włożony wkład pracy, jaką włożyli i zaprosić wszystkich, którzy byli Przewodniczącymi Rad 
Osiedli, oczywiście tylko tych, którzy nie zostali ponownie wybrani i w ten sposób im 
podziękować z pracę, jaką wykonali na rzecz Osiedli. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – poinformował, że Radni otrzymali 
zaproszenie do Meppen, które dotyczy wyjazdu w roku 2008. 
Radny Grzegorz Płocha – chciałem się odnieść do wniosku przedstawionego przez 
Przewodniczącego Komisji Prawa. Nie mam doświadczenia w pracy Komisji Rewizyjnej na 
tyle żeby wiedzieć czy Przewodniczący Komisji czy ktoś inny powinien uczestniczyć  
w każdej Komisji. Jest demokracja, więc w każdej chwili mogą Państwo zmienić 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 
28. Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – zakończył obrady IX sesji Rady 
      Miasta. 
  
 
Sesja trwała od godziny 9 00 – 17 30 
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